
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/40/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del edificio de Acuamed en Madrid.

Valor estimado del contrato 119.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.510,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.430 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOLDENE, S.A.
NIF A79495503
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 100.745 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.890,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.280,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.759,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/40/22
Fecha de Formalización 01/03/2023

Contrato

0_sv_40_22_contrato_soldene_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c421aa30-6fdd-4bb6-aa70-aa77805f1eea

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta mejor valorada en su conjunto de acuerdo a los criterios de
valoración recogidos en el pliego, teniendo en cuenta la exclusión de la oferta considerada como anormalmente baja.
Acordado en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día 14/11/2022 estudiados los informes elaborados.
Se requiere la documentación recogida en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP a la empresa propuesta adjudicataria.
Revisada y validada documentación por la Junta de Contratación celebrada el 28 de noviembre de 2022.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c421aa30-6fdd-4bb6-aa70-aa77805f1eea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c421aa30-6fdd-4bb6-aa70-aa77805f1eea


Lugar

Telemática a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 17:00 horas
Documentación relativa al cumplimiento por parte de
los licitadores de los requisitos de capacidad y
solvencia, las ofertas económicas y los criterios de
calidad evaluables mediante fórmulas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de limpieza del edificio de Acuamed en Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad_Tiempo de respuesta para la sustitución de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: imprevista deberá ser sustituido en un plazo máximo de tres horas, conforme a loExpresión de evaluación 

establecido en el PPTP. No obstante, los licitadores podrán ofertar tiempos de respuesta para la sustitución de
personal inferiores a las tres horas. Los tiempos de respuesta de las empresas licitadoras se presentarán
conforme al modelo que figura como Anexo II al presente PCAP. Las puntuaciones obtenidas por este criterio se
obtendrán por aplicación de la siguiente fórmula: P2 = 15 * (Nmin//NP)

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad_Uso de productos ecológicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará el uso de productos ecológicos con identificativo de Etiqueta EcológicaExpresión de evaluación 

Europea (Reglamento (CE) nº 66/2010 del Parlamento Europeo y del Consejo de 25 de noviembre de 2009,
relativo a la etiqueta ecológica de la UE, actualmente en vigor y fruto de la segunda revisión). La puntuación
obtenida por este criterio se obtendrá por aplicación de la siguiente fórmula: P3= 5 * (NP/Nmax.)

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pi= 80 * (Omax/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QVMkm3oxHmVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010487029 |  2023-475922 | mié, 01 mar 2023 13:05:11:754 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80904178260807346650898364490642020607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QVMkm3oxHmVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

